

احتمال انتصاب متیو برایزا در سمت سفیر آمریکا در آذربایجان

انتصاب رئیس مشترک آمریکایی گروه مینسک سازمان همکاری و امنیت اروپا در سمت سفیر آمریکا در باکو رفته رفته قوت می گیرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : انتصاب رئیس مشترک آمریکایی گروه مینسک سازمان همکاری و امنیت اروپا در سمت سفیر آمریکا در باکو رفته رفته قوت می گیرد. اما تحلیلگران آمریکایی می ترسند که روسیه می تواند با انتصاب او مخالفت کند زیرا هنگام درگیری روسی- گرجی در تابستان سال گذشته برایزا نقش واسطه بین نهاد بوش و ریاست گرجستان را انجام می داد و در عین حال به هر نحوه ممکن نزدیکی خود با رئیس جمهور ساکاشویلی را نشان می داد.

نشریه Foreign Policy چاپ واشنگتن با استناد به منابع روسیه در واشنگتن می نویسد که انتصاب برایزا در سمت سفیر در باکو بی اعتمادی کرمین نسبت به «بارگیری مجدد» روابط آمریکا با روسیه را ایجاد خواهد کرد. اما دیگر منابع نزدیک به نهاد آمریکایی به نشریه اطمینان دادند که روسیه در این انتصاب هیچ چیز بدی را نخواهد دید. علاوه بر این، بگفته آنها برایزا زمانی در سفارت آمریکا در مسکو کار کرده است و با مسئولین دولتی روسی روابط خوبی دارد.

بنابر اطلاعات نشریه Foreign Policy ، دانیل فرید معاون وزیر امور خارجه و سفیر در امور گوانتانامو برای انتصاب برایزا تلاش می کند. چه برایزا، چه فرید از تفسیر اطلاعات اجتناب ورزیدند. اما از نهاد وزارت امور خارجه اطلاعات دریافت شدند که کلینتون خودش تصمیم می گیرد و توصیه های دیگران، مثلاً آقای فرید را در نظر نمی گیرد.

نشریه با توجه به بیوگرافی آقای برایزا می نویسد که او بنظر بسیاری از تحلیلگران بیش از حد در امر اجرای وظایف خود تلاش کرده و زیاد با رئیس جمهور گرجستان نزدیک شده است. از طرف دیگر او احتمالاً باید ترجیحات دولت آمریکا را نشان می داد... Foreign Policy نظر یکی از کارمندان سابق وزارت امور خارجه را ارائه می کند، بگفته او «بسیاری از مقامات آمریکا برای تجاوز گرجستان در سال گذشته و سیگنال نادرست ارسال شده به ریاست این کشور در مورد آمادگی حمایت از گرجستان مسئولیت بعهده دارند».

یکی از افراد رئیس جمهور بوش در مورد جلوگیری از انتصاب برایزا می گوید: «حتی با توجه به علاقمندیهای دولت سابق او با گرجیها خیلی نزدیک بود. لذا من تعجب نخواهم کرد اگر اکنون او مجبور باشد جواب بدهد».

یکی از نمایندگان دولت کنونی هم می گوید که آمریکا در سیاست کادری خود نباید حساسیت روسیه را در نظر بگیرد. «ما باید مسائل نگران کننده مسکو را درک کنیم. اما درک مسائل معنی اختصاص حق «وتو» برای انتصاب دیپلماتهای ما در کشورهای ثالث را ندارد». یک «منبع» دیگر با اشاره به «نوار» اتحاد شوروی سابق می گوید: «چنین زمینه نفوذ روسیه وجود ندارد که از سوی ما پذیرفته می شود».

جالب است که در مقاله هیچ کلمه ای در مورد دیگر «درگیری منافع» گفته نمی شود، اگر چه فعالیت علنی برایزا مربوط به ریاست مشترک و میانجیگری آن در گروه مینسک سازمان همکاری و امنیت اروپا می باشد. میانجی «بی طرف» نمی تواند ناگهان رئیس نمایندگی دیپلماتیک در کشور طرف درگیری باشد و همزمان علاقمندیهای واقعی خود را نشان ندهد. البته برایزا هرگز علاقمندیهای خود نسبت به کشورهای ترکی را پنهان نکرده است. او بارها اعتراف کرده است که ترکیه برای او خانه دوم است و باکو هم احتمالاً خانه سوم است. اتفاقی نیست که المار محمدیاروف وزیر امور خارجه آذربایجان ساقدوش عروسی برایزا و زینو باران در استانبول بود... پایان پیام.